
                        

               

Página: 1 
 

/ 2 
  

                        

                        

             

PREGÃO PRESENCIAL 
  

     

 

       

      

ESTADO DE SANTA CATARINA 
    

                   

        

32/2024 
  

            

      

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS 
    

                   

      

Avenida Felipe Baczinski, 479 - Centro - Tigrinhos 
             

         

Número Processo: 32/2024 
    

               

      

CEP: 89875-000 CNPJ: 01.566.620/0001-55 Telefone: (49) 3658-0068 
       

                   

         

Data do Processo: 10/10/2024 
    

               

      

 
       

                

                      

                        

                        

                        

   

Edital de Pregão Presencial Nº 32 
Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial 

 

   

ATA Nº 33 - 2024 

 

                        

 

Reuniram-se no dia 05/11/2024, as 08:34, no(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS, o(a) PREGOEIRO(a) e 
sua equipe de apoio, designados pelo decreto/portaria 5422024/2024 como objetivo de licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL tratando do Edital de Pregão Presencial N° 32 destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REFORMA, RECUPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE ITENS DANIFICADOS 
DE PARQUE INFANTIL DE MADEIRA PLÁSTICA, CONFORME ESPEFICAÇÕES DO EDITAL. 

   

                        

       

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação: 
    

                        

     

WORLD VISION PRODUTOS E SERVICOS LTDA 05.001.955/0001-87 
 

 

  

                        

      

Observações finais: 

              

                        

      

 
   

                        

             

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediante os critérios de classificação na lei 14.133/2021 Art. 
28, I, com suas respectivas propostas:  

   

           

ITEM 1 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA REFORMA, RECUPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE 
ITENS DANIFICADOS DE PARQUE INFANTIL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES A SEGUIR: 01 PARQUE INFANTIL 
COMPLETO EM MADEIRA PLÁSTICA DE 09 TORRES E 01 TORRE COM 01 COQUEIRO - REFORMA GERAL E 
SUSBTITUIÇÃO DOS ITENS DANIFICADOS, REFORÇO NAS TRAVESSAS DO ASSOALHO EM CHAPA DE AÇO 
CARBONO, SUBSTITUIR AS COLUNAS DAS TORRES DANIFICADAS, SUBSTITUIR OS TELHADOS EM COBERTURA 
DE ROTOMOLDADO OU FIBRA, SUBSTITUIR O CARACOL, SUBSTITUIR DUAS CURVAS DO TOBOGÃ, 
ESCORREGADOR EM CURVA COLOCAR SUPORTE LATERAL, SUBSTITUIR AS CANTONEIRAS DO ASSOALHO, 
SUBSTITUIR AS TRAVESSAS PARA SEGURAR ASSOALHO, SUSBTITUIR FLANGERS DANIFICADO, RETIRAR UM 
TOBOGÃ DANIFICADO, SUBSTITUIR CARACOL, SUBSTITUIR RAMPAS COM MADEIRA PLÁSTICA, TROCAR AS 
MADEIRAS PLÁSTICAS DAS ESCADAS, SUBSTITUIR AS CORDAS DE NYLON DAS RAMPAS, VERIFICAR O 
CERCADO TUBO REDONDO 7/8 X1,20MM, VERIFICAR AS COLUNAS DAS TORRES, CERCADOS EM 
ROTOMOLDADOS, VERIFICAR OS ESCORREGADORES, SUBSTITUIR AS BANDEJAS DE MADEIRA E AS 
CORRENTES DO TRAPÉZIO DE MADEIRA, ENGATES E PARAFUSOS, EIXOS, SUBSTITUIR TUBOS DA PASSARELA, 
SUBSTITUIR TUBOS EM CURVA, ACABAMENTO: CORTAR, SOLDAR, LIXAMENTO, POLIMENTO, FOZFATIZAÇÃO E 
PINTURA ANTICORROSIVA COLORIDA (CORES A ESCOLHER). BALANÇO 02 LUGARES: REFORMA GERAL E 
SUSBTITUIÇÃO DOS ITENS DANIFICADOS, PARAFUSOS, PORCAS EMBORRACHADAS, ENGATES, EIXO, 
CORRENTES 5.5MM GALVANIZADOS, ACABAMENTO: SOLDAR, LIXAMENTO, POLIMENTO, FOZFATIZAÇÃO E 
PINTURA ANTICORROSIVA COLORIDA (CORES A ESCOLHER). CARROSEL TAÇA COM VOLANTE: REFORMA 
GERAL E SUBSTITUIÇÃO DOS ITENS DANIFICADOS, ROLAMENTO 30.210, ACABAMENTO: SOLDAR, LIXAMENTO, 
POLIMENTO, FOZFATIZAÇÃO E PINTURA ANTICORROSIVA. BALANÇO PARA CADEIRANTE: REFORMA GERAL E 
SUBSTITUIÇÃO DOS ITENS DANIFICADOS, MADEIRA DO ASSOALHO E RAMPA ANTIDERRAPANTE XADREZ 3MM, 
CADEIRA PARA ACOMPANHANTE 7/8 COM CINTO DE SEGURANÇA, PARAFUSOS, PORCAS EMBORRACHADAS, 
CABOS DE TUBO 1"X2.00M, ACABAMENTO: SOLDAR, LIXAMENTO, POLIMENTO, FOZFATIZAÇÃO E PINTURA 
ANTICORROSIVA. 

  

           

Fornecedor Credenciado Valor 
Proposta  

Valor 
Proposta 

Final 

  

           

    

WORLD VISION PRODUTOS E SERVICOS LTDA Sim 52.000,00 52.000,00 

Marca: CB 
 

  

           

 

Nº Lance Fornecedor Valor do Lance 
(R$) 

Valor da Proposta 
(R$) 

 

      

0 WORLD VISION PRODUTOS E SERVICOS LTDA 52.000,0000  
 

     

1 WORLD VISION PRODUTOS E SERVICOS LTDA 52.000,0000  
 

 

 

 

  

  

Sistema: Compras - Usuário: CLEISE. Emissão: 05/11/2024, às 08:44:23. Protocolo: d9738b57-2ae7-4a17-b649-053d1180c6c3 
  



               

        

Página: 2 
 

/ 2 
 

               

 

 O licitante WORLD VISION PRODUTOS E SERVICOS LTDA declarou que não possui condições de melhorar ainda 
mais sua proposta. O pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última 
rodada de lances são vantajosas para o município, declara vencedor do item 1 deste pregão presencial o fornecedor 
WORLD VISION PRODUTOS E SERVICOS LTDA pelo valor de R$ 52.000,0000. 

 

 

 

               

  

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão 
de Licitação e pelos representantes das proponentes. 
 
Tigrinhos, 05/11/2024 

   

               

    

Comissão da Licitação: 
         

               

         

DEBORA BECKER BADIA 
    

PREGOEIRO 
    

      

CLEISE HONAISER 
    

MEMBRO 
    

      

LEONICE BOTTIN 
    

MEMBRO 
    

      

CLEONICE KEPSELE 
    

MEMBRO 
    

 

 

               

     

Representantes Presentes: 
        

               

        

WORLD VISION PRODUTOS E SERVICOS LTDA 
   

    

CARLOS FONSECA DA SILVA 
   

 

  

               

 

Sistema: Compras - Usuário: CLEISE. Emissão: 05/11/2024, às 08:44:23. Protocolo: d9738b57-2ae7-4a17-b649-053d1180c6c3 
 

 


